[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО                                         СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.18                                           №   85                           х.Верхнеподпольный

	Об утверждении плана мероприятий по предотвращению террористических актов и графика заседаний антитеррористической комиссии Верхнеподпольненского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 24.08.2015 №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения», Постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2018 №80 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Верхнеподпольненского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предотвращению террористических актов на территории Верхнеподпольненского сельского поселения согласно приложению №1.

2.Утвердить график заседаний антитеррористической комиссии Верхнеподпольненского сельского поселения согласно приложению №2.
3. Разместить данное Постановление в сети интернет на сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения.
4.Настоящее Постановление вступает в силу  с 01.01.2019г.
5.Контроль исполнения данного Постановления возложить на зам. Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Дашкову И.С.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения
	                            Т.Н.Терских

Приложение №1 к Постановлению
Администрации Верхнеподпольненского

сельского поселения от23.10.18 №85
ПЛАН

мероприятий по предотвращению террористических актов
              на территории Верхнеподпольненского сельского поселения на 2019 год.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Источни-ки финанси-рования

	1.
	Проведение профилактических

антитеррористических мероприятий в  период проведения массовых мероприятий и в местах скопления людей
	Согласно плана
	Администрация
	Финанси-рование не требуется

	2.
	Распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действия при  совершении в отношении них        правонарушений террористического и  экстремистского характера
	Постоянно

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	местный бюджет

	3.
	Проведение мероприятий по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов(классные часы, викторины)
Проведение родительских собраний, бесед и консультаций по вопросам толерантности и межэтнических отношений
Организация проведения «Месячника безопасности»
	Согласно плана

	МБДОУ СОШ х.Верхнеподпольный
	Финанси-рование не требуется

	4.
	Организация информирования граждан о
действиях при угрозе возникновения

террористических актов
	По мере необходимости

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	Финансирование не требуется

	5.
	Оказание содействия в   усилении контроля за соблюдением паспортного режима на территории муниципального образования
	По мере необходимости

	Участковый уполномоченный полиции
	Финанси-рование не требуется

	6.
	Организация информирования руководителей сельскохозяйственных предприятий об усилении контроля и режима охраны мест хранения минеральных удобрений (селитры), ядохимикатов, пестицидов и недопущении их хищения
	1 раз в  квартал

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	Финанси-рование не требуется

	7.
	Организация работы групп быстрого реагирования из числа казаков и членов НД.
	Согласно графика
	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	Финанси-рование не требуется

	8.
	Организация дежурств членов казачий дружины и НД на культурно массовых мероприятиях
	В течении года

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения

МБУК  ВСП « Верхнеподпольненский СДК»
	 Финанси-рование не требуется

	9.
	Проведение тренировочных мероприятий по эвакуации детей в школах и дошкольных учреждениях
	1 раз в квартал

	МБДОУ СОШ х.Верхнеподпольный

МБДОУ д/с  № 28 «Рябинушка» х.Верхнеподпольный

МБДОУ д/с  № 29 «Черемушка» х.Черюмкин

	Финанси-рование не требуется

	10.
	Проведение собраний с жильцами МКД по вопросу усиления бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях
	1 раз в квартал

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения
	Финанси-рование не требуется

	11.
	Проведение мероприятий направленные на патриотическое, духовно-нравственное воспитание молодежи и населения в целом
	Согласно плана
	МБУК  ВСП « Верхнеподпольненский СДК»

МБДОУ СОШ х.Верхнеподпольный

	Финанси-рование не требуется

	12.
	Поддерживание постоянной телефонной связи с хуторами поселения и ЕДДС
	Ежемесячно

	Администрация Верхнеподпольненского сельского
	Финанси-рование не требуется

	13.
	Информирование населения о действиях при угрозе совершения террористического акта через информационные стенды и официальный сайт поселения.
	Ежемесячно

	Администрация Верхнеподпольненского сельского
	Финанси-рование не требуется

	14.
	Совершенствование режимных мер при организации работы со служебной информацией ограниченного распространения, содержащейся в паспортах безопасности и иных документах объектов (территорий), в том числе служебной информацией ограниченного распространения о принимаемых мерах по их антитеррористической защищенности, а также актуализации собственниками паспортов безопасности объектов (территорий)
	Июнь
	Администрация Верхнеподпольненского сельского
	Финанси-рование не требуется

	15.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии
	Согласно графика

1 раз в квартал
	Администрация Верхнеподпольненского сельского
	Финанси-рование не требуется

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Верхнеподпольненского
сельского поселения от 23.10.18 № 85
График
 заседаний антитеррористической комисии Верхнеподпольненского сельского поселения на 2019г:

I квартал –11.02.2019

   II квартал – 01.05.2019
III квартал -20.08.2019
IV квартал -16.12.2019